2024年２月13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ピ ア ラ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  飛 鳥  貴 雄

 （コード番号：7044 東証スタンダード）

問 合 せ 先 執 行 役 員 Ｃ Ｆ Ｏ 松 田  淳

 （TEL 03-6362-6831）

2023年12月期通期（連結・個別）業績予想と実績の差異及び

特別損失の計上並びに役員報酬の一部自主返納に関するお知らせ

当社は、2023年11月14日に公表いたしました、2023年12月期通期（連結・個別）の業績予想と本日公

表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2023年12月期の業績を真摯に受け止め、その経営責任を明確にするため、体表取締役及び取締

役より役員報酬の一部自主返納の申し出があり、下記のとおり決定いたしましたので併せてお知らせい

たします。

記

１．業績予想と実績との差異

（１）2023年12月期通期連結業績予想と実績の差異（2023年１月１日～2023年12月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,244 △355 △325 △729 △105円42銭

今回実績値（Ｂ） 9,064 △383 △423 △982 △141円95銭

増減額（Ｂ－Ａ） △179 △28 △98 △252

増減率（％） △1.9 － － －

（ご参考）前通期実績

（2022年12月期通期）
11,775 △110 △131 △232 △33円59銭

（２）2023年12月期通期個別業績予想と実績の差異（2023年１月１日～2023年12月31日）

（単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり当

期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,956 △200 △631 △91円26銭

今回実績値（Ｂ） 8.759 △259 △937 △135円42銭

増減額（Ｂ－Ａ） △196 △58 △305

増減率（％） △2.2 － －

（ご参考）前通期実績

（2022年12月期通期）
11,602 △17 △214 △30円95銭

（３）差異の理由

売上高につきましては、異業種展開を行っているマーケティングDX事業を中心に取引社数自体は

2

増加しているものの、顧客単価が減少していることとクロスセルでの受注が思うように伸びなかっ

たことで想定を下回っております。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づ

き、減損損失221百万円を計上したこと等が影響し、当初の想定を下回りました。

２．特別損失の計上について

（１）特別損失の内容

当社グループが保有する固定資産について、事業環境及び今後の見通しを勘案し、「固定資産の

減損に係る会計基準」に基づき、将来の回収可能性を慎重に検討した結果、固定資産について、帳

簿価額を回収可能価額まで減額し、減損損失221百万円を計上いたしました。

（２）業績に与える影響

本日公表の「2023年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に、反映しております。

３．役員報酬の一部自主返納について

（１）役員報酬一部自主返納の内容

代表取締役社長   月額報酬の45％を自主返納

取締役（社外取締役を除く）  月額報酬の15％を自主返納

（２）返納対象期間

2024年２月及び2024年３月

以 上